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1.  Inledning 
 
Cykeln har en given plats i ett långsiktigt hållbart transportsystem. Den har många och 
självklara fördelar; den kräver litet utrymme, den är energisnål, bullrar inte och medför 
inga luftföroreningar. Om vi förbättrar cykelvägnätet i vår närmiljö skulle säkerligen fler 
människor än nu cykla till jobbet, till skolan och på fritiden. Detta anses kunna få en stor 
betydelse för folkhälsan.  
 
Servicekontoret fick 1999 i uppdrag att klarlägga behovet av gång- och cykelvägsstråk i 
kommunen. Syftet är att öka säkerhet och tillgänglighet för gående och cyklister. Bak-
grunden är att många oskyddade trafikanter upplever trafiksäkerhetsrisker, särskilt i de 
mindre tätorterna och på leder mellan orterna. 
 
Arbetet med GC-programmet påbörjades 1999 som ett förvaltningsövergripande projekt 
med en inventeringsdel. På grund av resursbrist och omprioriteringar hos deltagande 
förvaltningar avstannade emellertid processen vid sekelskiftet. En bidragande orsak var 
troligen en alltför detaljerad ambitionsnivå, då man strävade efter att få med samtliga 
gång- och cykelvägar inom kommunen. En annan orsak var att vi saknade och fortfarande 
saknar den trafiknätsanalys för de största tätorterna som skulle utgjort ett underlag för 
utredningen och underlätta prioriteringarna mellan olika GC-projekt. En trafiknätsanalys 
hade gett en mer detaljerad bakgrundinformation om trafiksäkerhetsrisker i hela vägnätet. 
 
För att kunna starta om och fullfölja projektarbetet har det varit nödvändigt att ändra 
inriktningen något så att man utför utredningen etappvis. Nya direktiv gavs under vintern 
2003 så att programmet begränsas till att omfatta huvudstråk för cykeltrafik, var dessa 
finns och var behoven är störst. Givetvis nyttjas dessa huvudstråk även av gångtrafikan-
ter. Banor för gångtrafik, trottoarer, motionsspår och liknande har alltså lämnats utanför 
denna utredning. Inte heller har det ingått i uppdraget att ta fram kostnadsberäkningar för 
de olika utbyggnadsetapperna.  
 
Föreliggande program för utbyggnad av cykelvägar i Norrtälje kommun har tagits fram 
av undertecknad i nära samarbete med Erland Wikman och Örjan Asplund vid tekniska 
kontoret. Efter att ha varit utsänt på en bred remissomgång under våren 2004 har pro-
grammet reviderats och kompletterats med hänsyn till ett antal värdefulla synpunkter och 
förslag till nya cykelvägssträckor. Avsikten är att programmet skall ajourhållas och 
läggas till grund för framtida beslut om infrastrukturinvesteringar. 
 
 
 
Åke Widman 
Generalplanearkitekt 
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2.  Beskrivning av befintliga förhållanden samt behov 
 
2.1  Tidigare utredningar 
 
Under 90-talet gjordes flera olika utredningar som syftade till en ökad trafiksäkerhet för 
de oskyddade trafikantgrupperna. I förarbetena till översiktsplan för Norrtälje stad 1990 
finns en särskild analys av trafiksäkerheten i cykelvägnätet. 1993-94 bedrevs projektet 
barnens skolvägar som syftade till att identifiera de platser som skolbarn upplever som 
riskställen i trafiken. Under tre år i mitten av 90-talet bedrevs trafiksäkerhetskampanjen 
Leve Roslagen, som syftade till att åstadkomma en beteendeförändring hos trafikanterna. 
1997 togs trafiksäkerhetsprogram för Norrtälje kommun fram av en särskild projektgrupp 
där även förtroendevalda deltog. Detta innehåller bland annat åtgärdslistor där gång- och 
cykeltrafiken är högt prioriterad, men fördes inte fram till fullmäktige för antagande.  
 
Alla dessa utredningar har påverkat prioriteringarna i tekniska kontorets budget för ut-
byggnad av GC-nätet. Många av de föreslagna åtgärderna är ännu inte genomförda men 
åtgärdslistan betas av successivt. Flera av de viktiga GC-stråken ligger inom områden där 
staten har väghållaransvaret. I dessa fall söker kommunen kontinuerligt påverka väg-
verket att genomföra utbyggnad av cykelstråk, gångbanor, busshållplatser, övergångs-
ställen samt ombyggnad av farliga korsningar. 
 
2.2 Befintliga cykelstråk och behov 
 
Av följande beskrivning och tillhörande kartor kan man utläsa var de nu befintliga cykel-
lederna finns. På kartbilagorna redovisas de befintliga huvudstråken med grön färg och 
sekundära GC-vägar med gult. Streckad markering betecknar att stråket inte utgör en 
separat cykelväg utan leds via en lokalgata. De röda linjerna betecknar behov av nya 
huvudstråk. I kommunens landsbygdsdel redovisas de banvallar som kan användas för 
gång- och cykeltrafik samt i vissa fall ridning. 
 
Norrtälje stad 
 
Gång- och cykelvägnätet inom Norrtälje stad är relativt väl utbyggt. Som framgår av 
kartbilagan finns separata GC-stråk i alla stadsdelar som är utbyggda från och med 60-
talet. Man har också satsat på huvudstråk som leder från bostadsområdena in mot cen-
trum, men i dessa stråk saknas ännu några länkar där GC-trafiken inte är separerad från 
fordonstrafiken. Det finns också tre stråk som leder ut ur staden, i nordväst banvallen mot 
Malsta, i nordöst utmed Vätövägen samt i söder från motorhotellet en anslutning till 
vandringsleden mot Länna. Den senast genomförda cykelvägen i Norrtälje är förbindel-
sen mellan Esplanaden och Offensiven, som knyter samman Nordrona med staden.  
 
Viktiga huvudstråk som idag inte är separerade från motortrafiken är; Roslagsgatan – 
Bergsgatan och Carl Bondes väg – Björnövägen till Görla industriområde. Dessutom 
saknas några betydelsefulla länkar i GC-nätet, tex utmed Vätövägen vid Knutby gård 
samt tvärförbindelse söder om Knutby torg fram till Baldersgatan. Strandpromenaderna 
från hamnen österut mot Långgarn och Utlundabadet samt från Havspiren runt Kvist-
hamraviken mot Björnö står också på önskelistan. Delar av dessa kan dras via befintliga 
lokalgator eller vägar. Cykelväg utmed väg 276 söderut mot Bergshamra samt cykelbana 
utmed väg 76 mot Svanberga är viktiga från trafiksäkerhetssynpunkt. 
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Rimbo 
 
Separata gång- och cykelstråk finns i alla de yttre delarna av Rimbo. Sista biten in mot 
centrum används lokalgatunätet. Undantaget är huvudstråket från Rimbo kyrka, som via 
gångport under Riksväg 77 leder ända in till centrumtorget. En gångpassage finns också 
under Uppsalavägen i höjd med kvarteret Magistern.  
 
De viktigaste behoven bedöms vara att bygga cykelstråk som knyter samman Midsjö 
respektive Kundby med tätorten. För Midsjö anses den bästa lösningen vara utmed södra 
sidan av riksväg 77. Banan kan byggas i två etapper där den första är drygt 500 meter. 
Från Kundby in till tätorten finns två alternativ. Det norra alternativet går utmed södra 
sidan av väg 77 från ICA till avtagsvägen mot Kundby. Det södra alternativet, som 
kultur- och fritidsförvaltningen arbetar med, går västerut från Kundby gård via en befint-
lig traktorväg och ansluter till banvallen i höjd med Tegelbruksvägen. När nu bostads-
området Vallby hage byggs ut krävs kompletteringar av GC-nätet. En separat cykelbana 
utmed Långsjövägen – Idrottsvägen är ett gammalt önskemål, liksom också mellan 
kyrkan och väg 280. 
 
Hallstavik 
 
Inom tätorten finns tre huvudstråk för cykeltrafiken i nordsydlig riktning och två stråk 
som förbinder Skärsta med Hallsta centrum. De tre parallella huvudstråken är banvallen 
norrut från Häverösund, separata cykelvägar utmed Carl Wahrens väg och Gottstavägen 
ner till Börjevägen samt ett östligt stråk från Sjölunds Hage via Gottstaskolan och 
Johannavägen – Ekvägen upp mot Centralskolan. Där så är möjligt har dessa stråk 
planerats med grönområdeskontakt. 
 
De viktigaste projekten i Hallstavik bedöms vara att förlänga de befintliga stråken norrut. 
Utmed Tulkavägen behövs sträckningen från Biodlarvägen till Fiskarvägen samt mellan 
Skolvägen och Sågarvägen. Båda dessa finns med i den nyligen antagna detaljplanen för 
pappersbruket. I Skärsta behövs en cykelbana utmed Kustvägen från Uppsalavägen och 
norrut. På lite längre sikt kan även en förlängning västerut av stråket utmed väg 1111, 
Uppsalavägen behövas. En cykelbana genom grönmarken söder om Centralskolan ner 
mot Ekvägen står också på önskelistan.  
 
Älmsta 
 
I Älmsta pågår utbyggnaden av det genomgående GC-stråket i vägverkets regi. Cykel-
vägen följer väg 283 i stort sett enligt den 2001 upprättade förstudien och är tänkt att i 
färdigt skick sträcka sig från Husinge vägskäl till Väddö kyrka med en framtida förläng-
ning till Mälbybadet. Mellan Skolvägen och Folkhögskolan dras cykelbanan på östra 
sidan av vägen, i övrigt på västra sidan. De två första etapperna är byggda, dvs mellan 
Skolvägen och Simpnäsvägen. Nästa etapp blir söder om Skolvägen.  
 
När det gäller kommunala cykelstråk i Älmsta finns endast ett par som följer lokalgatu-
nätet. Det är framför allt Elevvägen och Rågvägen i anslutning till Elmsta skola. Genom 
att bygga två mindre cykelvägssträckor kan man knyta ihop Rågvägen med Svanvägen 
och Ängsvägen och skapa en genväg söderifrån till skolan. 
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Bergshamra 
 
I Bergshamra har en arbetsplan för en separat cykelbana utmed väg 1017 från gamla 
Bergshamra via Hästängen till Mora vägskäl upprättats av vägverket och är på gång att 
fastställas. Cykelbanan följer vägens norra sida på hela sträckan. Genomförande av pro-
jektet förväntas ske under 2004-2005. 
 
Edsbro 
 
Utmed väg 282 från infarten till Brogärde och utmed väg 280 genom centrum finns en 
separat gång- och cykelbana. Från rondellen fram till skolan och från skolan söderut mot 
bruksbebyggelsen finns cykelstråk som delvis går på lokalgatunätet. Dessutom används 
den gamla banvallen söderut från rondellen som promenad- och cykelstråk, främst för det 
rörliga friluftslivet. 
 
De viktigaste behoven i Edsbro är en cykelbana utmed väg 282 från Brogärde till idrotts-
platsen Lummevi samt en förlängning av cykelbanan österut utmed väg 280. På lite 
längre sikt, när det tänkta bostadsområdet mellan väg 280 och Kyrksjön byggs ut, bör 
banvallen österut från skolan utnyttjas som cykelstråk. 
 
Herräng 
 
I Herräng finns endast ett kommunalt cykelstråk, vars läge framgår av kartbilagan. Under 
utredningens gång har önskemål framkommit om en separat cykelväg genom hela sam-
hället upp till marinan. 
 
Grisslehamn 
 
Det enda cykelstråk som finns går från avfarten vid gamla posthuset ner till hamnen. Som 
trafiksituationen är vid infarten till Grisslehamn finns det behov att förlänga detta stråk 
söderut ner till skolan. Den gångstig som leder över berget söder om affären mot skolan 
bör också byggas om till en riktig cykelväg. 
 
Skebobruk 
 
Utmed riksväg 76 från skolan och norrut finns ett separat gång- och cykelstråk. När detta 
byggdes utfördes också fartdämpande åtgärder på vägen. Inga nya önskemål har fram-
kommit under utredningens gång. 
 
Söderbykarl 
 
Genom hela samhället Söderbykarl utmed väg 283 har vägverket byggt ett separat gång- 
och cykelstråk med nya busshållplatser. Vägen var färdigställd 2002. Under 2004 har 
detta stråk förlängts norrut fram till väg 1144 mot Råda. Behov finns att förlänga stråket 
söderut till korsningen med riksväg 76, vilket är synnerligen viktigt eftersom skolbarnens 
busshållplats ligger 100 meter väster om korsningen.  
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Svanberga 
 
Huvudstråket för gång- och cykeltrafik inom Svanberga samhälle leder från värdshuset 
norrut utmed riksväg 76 och sedan via Fridhemsvägen och Nicklasborgsvägen. Detta 
knyter i stort sett ihop hela samhället. Det viktigaste önskemålet från Svanbergaborna och 
boende utefter väg 76 är en cykelbana hela vägen in till Norrtälje stad, cirka 8 kilometer. 
 
Rånäs 
 
Den separata cykelbanan utmed Allévägen, som sedan länge varit högt prioriterad, blev 
byggd av vägverket under 2003. En brist är dock att cykelvägen saknar belysning. Ban-
vallen mot Rimbo kan användas som promenad- och cykelstråk. Under utredningens 
gång har önskemål framkommit om en cykelbana från Allévägen fram till skolan. 
 
Ekebyholm 
 
Vid Ekebyholmsskolan behövs en cirka 200 meter lång cykelbana utmed väg 1081 för att 
öka trafiksäkerheten, framför allt för skolungdomar. 
 
Finsta 
 
Några mindre cykelbanor finns mellan skolan och vägen mot Södertjära. Här finns behov 
att knyta samman dessa på norra sidan av riksväg 77. Dessutom finns önskemål om en ny 
gångbro över Husbyån söder om kiosken samt på sikt en cykelväg utmed väg 985 mot 
Frihamra och Ledinge trafikplats. 
 
Nysättra 
 
Genomfarten väg 1148 i Nysättra är ganska hårt trafikerad, särskilt sommartid. Här 
behövs en cykelväg mellan föreningshuset och Nysättrahemmet samt ett övergångsställe. 
Sträckan är cirka 300 meter. På sikt bör denna förlängas söderut genom hela samhället. 
 
Gräddö 
 
Enligt gällande detaljplaner i Gräddö avsåg man att bygga en separat gångväg från den 
inre delen av hamnen österut till ICA-affären. Hittills har dock endast en liten bit närmast 
hamnen förverkligats. En förstudie har gjorts genom vägverkets försorg. Vägen bör ut-
formas även för cykling och dessutom förlängas västerut. 
 
Köpmanholm 
 
Här kan man färdas relativt trafiksäkert med cykel från norra färjeläget till skolan via 
lokalvägnätet. Från skolan ner till södra färjeläget däremot behövs en separat cykelbana 
eftersom många elever kommer med färjan från Blidö. 
 
Riala 
 
Sedan gammalt finns här önskemål att få en cykelbana utmed södra sidan av väg 1018 
mellan kyrkan och affären. Motivet är ökad trafiksäkerhet i närheten av skolan. Enligt 
vägverket har man för avsikt att starta arbetet med en förstudie. 
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Övriga kommunen 
 
Några av de gamla banvallarna används flitigt som promenad- och cykelstråk samt på 
vissa sträckor för ridning. Delen Rimbo-Rånäs är i bra skick och belagd med oljegrus på 
hela sträckan och halva banbredden. Ridning är tillåten på ena halvan av vallen.  
 
Sträckan mellan Rimbo och Rö är inte iordningställd och används knappast. Broarna är i 
dåligt skick. Sträckan från kommungränsen vid Sparren till Rimbo samt vidare via ban-
vallen in till Norrtälje ingår i en framtida kommunövergripande ridled som avses startas i 
Danderyd och gå över kommunerna Danderyd, Sollentuna, Täby, Österåker, Vallentuna 
och sluta i Vigelsjö i Norrtälje.  
 
Delen Rimbo-Finsta är i dåligt skick och sträckan från Kundbysjön in till Rimbo är igen-
lagd till åkermark. En möjlig förlängning finns från Kundby in till södra Rimbo över 
åkrarna. Från Kundby till Finsta kan man gå, cykla och rida. Mellan Finsta och Norrtälje 
är hela sträckan användbar för ridning samt gång- och cykeltrafik. Från bygränsen 
Sundsta / Malsta-Lundby in till Norrtälje är halva banvallsbredden i mycket gott skick 
och belagd med oljegrus till halva bredden på hela sträckan. Halva banbredden är till-
gänglig för ridning. Kommunen äger dock inte passagen förbi Syninge station, men har 
avtal med markägaren om att disponera mark för gång-, cykel- och ridled. Mark- och 
exploateringsavdelningen har uppdrag att köpa del av marken söder om Syninge station 
på fastigheten Husby 8:1. 
 
Banvallen mellan Rimbo och Edsbro är av varierande kvalitet och delvis mycket dålig. 
Flera delar av banvallen är inte i kommunal ägo och delen mellan Görvälstorp och 
Kristineholm är otillgänglig och saknas bitvis helt. Delen Kristineholm-Edsbro är bra och 
öster om Edsbro är den delvis användbar. Fortsättningen upp till Häverödal är delvis i 
dåligt skick och används mycket sparsamt. 
 
I utredningen ”Regionala cykelstråk i Stockholms län” som vägverket tagit fram i sam-
verkan med länets kommuner finns ett underordnat stråk inom Norrtälje kommun. Detta 
förbinder Norrtälje med Rimbo via banvallen och är drygt 21 km långt. Mest angeläget är 
att få till stånd den västra delen av cykelstråket, dvs sträckan från Kundby in mot Rimbo 
centrum. Två lösningar finns beskrivna i avsnittet om Rimbo. 
 
Utmed västra sidan av väg 276 söder om bron över Bergshamraviken finns behov av en 
cykelbana från Vettershaga handel till vägskälet mot Vik. Anledningen är att busshåll-
platsen ligger vid affären men skolungdomarna bor utmed Viksvägen.  
 
Önskemål har sedan länge också framförts om att få en cykelbana utmed väg 278 från 
Penningby via Hysingsvik till Furusund. Vägen har mycket cykeltrafik sommartid och är 
inte tillräckligt bred för att rymma alla olika trafikantslag.  
 

 6



3.  Sammanfattning och prioritering 
 
På de följande sidorna har tabeller sammanställts över de behov av nya cykelstråk som 
hittills framkommit till utredningen. Det kan vara pågående projekt, gamla välkända 
önskemål eller förslag som kommit kommunen till del genom motioner och skrivelser 
från allmänheten under de senaste åren. Tabellerna är uppdelade i ett avsnitt med statliga 
objekt, där vägverket har ansvaret för finansiering och genomförande, samt ett med kom-
munala objekt. Till tabellerna har fogats ett förslag till prioriteringar inom respektive 
grupp. 
 
För de statliga cykelvägsobjekten har en tregradig prioriteringsskala använts, där nr 1 
representerar de mest angelägna projekten, nr 2 projekt som bör prioriteras på kort sikt 
och nr 3 projekt som är angelägna på längre sikt.  
 
För de kommunala projekten har i förslaget en fyragradig prioriteringsskala använts, där 
nr 1 representerar pågående projekt, nr 2 projekt som ska drivas fram snarast, nr 3 projekt 
som ska förberedas och nr 4 projekt som är angelägna på sikt. Som grund för  prioriter-
ingarna har följande beaktats; 
 

• Den trafiksäkerhetshöjande effekten bör vara betydande. 
• Projektet ligger inom 3 km från en grundskola. 
• Projektet knyter ihop existerande cykelbanor till ett sammanhängande nät. 
• Cykelbanor som leder till något utflyktsmål, tex kommunal badplats. 

 
Tabellerna är givetvis inte kompletta, utan består av sådana utbyggnadsbehov som kom-
mit utredningen till del under arbetets gång. Programmet bör därför uppdateras under 
varje mandatperiod. Avsikten med prioriteringen är att programmet ska kunna ligga till 
grund för beslut om kommunala infrastrukturinvesteringar och även användas vid 
kontakter med Vägverket.  
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Väg Statliga objekt Kommentar Prio 

76 Cykelbana genom Svanberga. Upprustning och förlängning av den befint-
liga GC-vägen. Förstudie genomförs 2004. 1 

76 Anläggande av cykelbana mellan 
Norrtälje och Svanberga. 

Cyklisterna är mycket utsatta när de cyklar 
längs den smala vägen som tidvis har tät 
trafik. Kan byggas i etapper. 

1/2 

76 Cykelbana från Jersjövägen till 
Svanberga. 

Trafiksäkerhetsåtgärd pga tidvis tät trafik på 
riksvägen.  3 

77 Anläggande av cykelbana mellan 
Västertorp och Midsjö. 

Vägsträckan saknar vägrenar och har omfatt-
ande tung trafik. Förstudie genomförs 2004. 1 

77 Cykelbana utmed vägen från ICA 
till enskild väg mot Liesta. Knyter ihop banvallen österifrån med Rimbo. 2 

276 Cykelbana mellan Vettershaga 
handel och Viks vägskäl. 

Ger förbättrad trafiksäkerhet. 2 

276 Cykelbana mellan Penningby Livs 
och Linneladan. 

Trafiksäkerhetsåtgärd pga rörig trafiksituation 
i vägkorsningen. 2 

276 Cykelväg från Bergshamra till 
Norrtälje. 

Ger förbättrad trafiksäkerhet. Kan byggas i 
etapper. 3 

278 Cykelväg från Penningby via 
Hysingsvik till Furusund. 

Vägen har mycket cykeltrafik sommartid. 
Kan byggas etappvis. 3 

280 Cykelväg från Asplund via Rö till 
Ledinge trafikplats. 

Kan gå på banvallen fram till Rö-Väsby. 3 

282 
Cykelbana från Edsbro till 
Lummevi 

Vägen har mycket cykeltrafik sommartid. 
Hastigheterna på fordonstrafiken är höga. 2 

283 
Cykelbana genom Älmsta från 
Husinge vägskäl till Mälbybadet 
och Väddö kyrka 

Förbättrad trafiksäkerhet.  

Genomförande pågår etappvis. 
1 

283 Gång- och cykelväg från Söderby-
Karl skola till hållplats vid väg 76. Förbättrad trafiksäkerhet för skolbarn 1 

283 
Upprustning av genomfarten i 
Grisslehamn och anläggande av 
cykelbanor. 

Det behövs trafiklugnande åtgärder för att öka 
trafiksäkerheten för oskyddade trafikanter. 
Belastningen är mycket hög under sommartid.

1 

984 - 
985 

Cykelbana från Finsta via 
Frihamra till Ledinge trafikplats. 

Förbättrad trafiksäkerhet. Kan byggas 
etappvis. 3 

984 - 
1018 

Cykelbana från Riala till idrotts-
platsen samt till Largenbadet. 

Mycket cykeltrafik sommartid. Mellan kyrkan 
och fotbollsplanen är viktigast. 3 

1017 Separat cykelbana mellan gamla 
Bergshamra by och Mora vägskäl  

Projektet kan genomföras etappvis. 
Vägutredningen klar. 1 

1018 Riala, cykelbana från affären till 
kyrkan samt övergångsställe. Förstudie finns. 1 
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Väg Statliga objekt Kommentar Prio 

1025 Cykelbana från Köpmanholms 
skola till färjeläget, Trafiksäkerhet för skolbarn. 2 

1025 Cykelbana från Norrsund till 
Västergården på Blidö. 

Hårt trafikerad sträcka sommartid. Målet för 
cyklister är Rådmanholmens badplats. 3 

1027 Gång- och cykelbana från väg 
1032 fram till Rådmansö skola. Trafiksäkerhet för skolbarn. 2 

1032 Gång- och cykelbanor i Gräddö. Delen mellan hamnen och ICA byggs 2004.  
Kan senare förlängas västerut. 1/3 

1032 Cykelbana mellan Södersvik och 
Gräddö via Rådmansö skola. Förbättrad trafiksäkerhet. 3 

1033 Cykelbana från väg 1032 fram till 
badplatsen vid Björkö Örn. Smal väg. Mycket barn sommartid. 2 

1064 Cykelbana från Rånäs skola fram 
till Allévägen, väg1081. Trafiksäkerhet för skolbarn. 2 

1081 Cykelbana från Ekebyholm och 
200 m norrut. Trafiksäkerhet för skolbarn. 3 

1087 Gång- och cykelbana från Rimbo 
kyrka fram till väg 280. Smal väg utan vägrenar. 350 m. 2 

1103 Cykelväg genom Herrängs 
samhälle till Marinan. Förbättrad trafiksäkerhet. 3 

1111 Cykelväg från Skärsta utmed 
Uppsalavägen till Sättra. Tungt trafikerad väg. 3 

1146 Cykelbana från Drottningdals 
skola till förskola Smedjebacken. Förbättrad trafiksäkerhet för skolbarn. 2 

1146-
1148 

Cykelbana från Solbacka utmed 
Vätövägen till Lundabadet. Förbättrad trafiksäkerhet. 2 

1148 
Cykelväg samt övergångsställe i 
Nysättra mellan föreningshuset 
och Nysättrahemmet. 

Förbättrad trafiksäkerhet. Hög belastning 
sommartid. Kan senare förlängas söderut 
genom samhället. 

2 

1149 Cykelbana från Östhamra till 
Frötuna skola. 

Förbättrad trafiksäkerhet för skolbarn. 3 

 
Iordningställande av banvallen till 
cykelväg mellan Norrtälje och 
Rimbo 

Ingår i projektet "Regionala cykelstråk". 2 

 
Prioritering: 1. Mest angelägna projekt. 

2. Projekt som prioriteras på kort sikt. 
3. Projekt som är angelägna på längre sikt. 
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Ort Kommunala objekt Kommentar Prio 

Norrtälje Komplettering av åpromenaden vid 
prästgården och lasarettet. Projekterad. 1 

Norrtälje Gustaf Adolfs väg mellan Värings-
gatan och Stockholmsvägen. 

Felande länk. Begränsat markutrymme. 2 

Norrtälje Cykelbana från hamnen till 
Lindholmen utmed stranden. 

Kan byggas i etapper. 3 

Norrtälje Cykelbana från Havspiren via 
Kärleksudden till Carl Bondes väg. 

Vissa delar finns redan. 4 

Norrtälje Cykelbana utmed Carl Bondes väg 
från rondellen till Björnövägen. Trafiksäkerhetsåtgärd. 2 

Norrtälje Cykelbana utmed Björnövägen till 
Görla industriområde. 

Ska samordnas med ombyggnaden av 
Görlakorset. 2 

Norrtälje Separat cykelbana utmed 
Roslagsgatan. 

Trafiksäkerhetsåtgärd. 2 

Norrtälje Separat cykelbana utmed 
Bergsgatan. 

Trafiksäkerhetsåtgärd. 2 

Norrtälje Cykelbana utmed mellersta delen 
av Knutbyvägen. Trafiksäkerhetsåtgärd. 3 

Norrtälje 
Cykelbana utmed Vätövägens norra 
sida från Knutbyvägen till 
Baldersgatan. 

Felande länk. Projekterad. 
Trafiksäkerhetsåtgärd. 1 

Norrtälje Cykelbana utmed södra delen av 
Baldersgatan. Felande länk. Tung och intensiv trafik. 2 

Norrtälje Cykelbana mellan Estunavägen och 
Baldersgatan söder om Knutby torg Genomförs 2004. 1 

Norrtälje Baldersgatan från Vätövägen till 
kv. Jungfrun och vidare till Färsna. Mycket cykeltrafik. 3 

Norrtälje Cykelbana från södra delen av 
Nordrona till Stockholmsvägen. 

Samordnas med byggande av Västra 
vägen. 3 

Norrtälje Förlängning av cykelbana utmed 
Lommaren till Nordrona gård. För det rörliga friluftslivet 4 

Norrtälje Cykelbana utmed Kvisthamraviken 
från slalombacken till Björnö. 

Beroende av eventuell exploatering vid 
Björnö. 4 

Rimbo Cykelbanor i Vallbyområdet. 
Samordnas med aktuellt bostadsbygg-
nadsprojekt. Utredning påbörjad. 2 

Rimbo Separat cykelbana utmed Långsjö-
vägen - Idrottsvägen till Tomta. 

Kan genomföras i etapper. 3 

Rimbo GC-bana mellan Nybodavägen och 
kvarteret Hagen. 

Felande länk.  3 
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Ort Kommunala objekt Kommentar Prio 

Rimbo Cykelbana från Kundby gård in till 
Rimbo över åkrarna 

Genväg för skolbarn österifrån. 1 

Rimbo Cykelbana utmed Rånäsvägen vid 
Skarsjöstugan. 

Felande länk.  2 

Rimbo Förlängning av cykelbana från 
Västertorpsvägen till tennishallen. 

Samordnas med fortsatt byggande i 
Västertorp. 4 

Rimbo Iordningställande av banvallen från 
Vallby fram till Södertjäravägen. 

För gång, cykel och häst. 3 

Hallsta Cykelbana längs Tulkavägen från 
Biodlarvägen till Fiskarvägen. 

Finns i detaljplanen för Holmens Bruk. 
Södra delen viktigast. 2 

Hallsta Cykelbana utmed Uppsalavägen 
från rondellen till Ekvägen. 

Felande länk. 3 

Hallsta Cykelbana längs Tulkavägen från 
Skolvägen till Sågarvägen. 

Trafiksäkerhetsåtgärd. 3 

Hallsta Cykelbana utmed Kustvägen från 
Uppsalavägen till Granvägen. 

Felande länk. Närhet till skola. 3 

Hallsta Cykelbana utmed Uppsalavägen 
från Kustvägen 500 m västerut. 

Arbetsplatsområde. Tung trafik. 3 

Edsbro Cykelbana från skolan österut på 
gamla banvallen. 

Trafiksäkerhetsåtgärd. 3 

Älmsta Cykelbana söderut från skolan via 
Rågvägen, Svanvägen, Ängsvägen. 

Två delsträckor om 300 respektive 200 
meter behöver nyanläggas. 3 

Älmsta Cykelväg till Sandvikens bad och 
camping via Vikingalunden. 

Vägen är smal och hårt belastad. 4 

Bergs-
hamra Cykelväg till Morabadet. 

Går på småvägar. Komplement behövs 
sista biten till badet. 4 

Grissle-
hamn 

Cykelbana från Skolvägen till 
affären. 

Gångstig finns. 3 

Finsta Komplettering av cykelbanan norr 
om riksväg 77. 

Felande länk. Trafiksäkerhetsåtgärd. 1 

Finsta Ny gångbro över Husbyån söder 
om kiosken. 

Trafiksäkerhetsåtgärd. 4 

Hallsta - 
Skebo -
Edsbro 

Iordningställande av banvallen till 
cykelväg mellan Edsbro och 
Hallstavik 

För det rörliga friluftslivet.  
Ytbeläggning på halva banan inom 
Hallstavik. 

4 

 
Prioritering: 1.  Pågående projekt 
 2.  Projekt som ska drivas fram snarast 

3.  Projekt som ska förberedas 
4.  Projekt som är angelägna på sikt 
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4.  Bilagor 
 
4.1   Kommunala projekt i prioritetsgrupp 1. 
 
Norrtälje Komplettering av åpromenaden vid prästgården och lasarettet. 
Norrtälje Cykelbana söder om Knutby torg. 
Norrtälje Cykelbana utmed Vätövägens norra sida från Knutbyvägen till Baldersgatan 
Rimbo Cykelbana från Kundby gård in till Rimbo över åkrarna. 
Finsta Komplettering av cykelbana norr om riksväg 77. 
 
4.2   Kommunala projekt i prioritetsgrupp 2. 
 
Norrtälje Gustaf Adolfs väg mellan Väringsgatan och Stockholmsvägen. 
Norrtälje Cykelbana utmed Carl Bondes väg från rondellen till Björnövägen. 
Norrtälje Cykelbana utmed Björnövägen till Görla industriområde. 
Norrtälje Separat cykelbana utmed Roslagsgatan. 
Norrtälje Separat cykelbana utmed Bergsgatan. 
Norrtälje Cykelbana utmed södra sidan av Baldersgatan. 
Rimbo Cykelbanor i Vallbyområdet. 
Rimbo Cykelbana från Kundby gård in till Rimbo. 
Rimbo Cykelbana utmed Rånäsvägen vid Skarsjöstugan. 
Hallstavik Cykelbana längs Tulkavägen från Biodlarvägen till Fiskarvägen. 
 
 
4.3   Kartbilagor 
 
På följande sidor presenteras kartor för respektive ort som redovisas i texten i avsnitt 2.  
 
 



Huvudstråk för cykeltrafik
Sekundära cykelvägar

Norrtälje
Behov av cykelstråk



Huvudstråk för cykeltrafik
Sekundära cykelvägar

Rimbo
Behov av cykelstråk



Hallstavik

Huvudstråk för cykeltrafik
Sekundära cykelvägar

Behov av cykelstråk



Behov av cykelstråk

Älmsta

Huvudstråk för cykeltrafik



Behov av cykelstråk

Badplats

Bergshamra

Sekundär cykelväg



Edsbro

Huvudstråk för cykeltrafik
Sekundära cykelvägar

Behov av cykelstråk



Herräng

Huvudstråk för cykeltrafik
Behov av cykelstråk



Huvudstråk för cykeltrafik
Sekundär cykelväg

Grisslehamn
Behov av cykelstråk



Skebobruk

Huvudstråk för cykeltrafik



Söderby-Karl

Huvudstråk för cykeltrafik
Behov av cykelstråk



Svanberga

Huvudstråk för cykeltrafik

Behov av cykelstråk



Rånäs

Huvudstråk för cykeltrafik
Sekundära cykelvägar

Behov av cykelstråk



Ekebyholm

Sekundära cykelvägar
Behov av cykelstråk



Huvudstråk för cykeltrafik
Sekundära cykelvägar

Finsta

Behov av cykelstråk



Nysättra
Behov av cykelstråk



Gräddö

Huvudstråk för cykeltrafik
Behov av cykelstråk



Köpmanholm

Huvudstråk för cykeltrafik
Behov av cykelstråk



Behov av cykelstråk

Riala
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